Autogr.: AV, Arch.Nunz.Vars. 191 f. 418r-v (N prot. 275).

Excellentissime Domine!

Longitudinem spatii, quo civitas nostra Sandomiriensis ab urbe Varsovia distat<sup>19</sup>, belli hocce tempore magis ac magis sentimus. Itaque cum vagam quandam atque incertam ex ephemeridibus acciperem notitiam, quod Bulla electionis, quae a Sancto Patre benignissime mihi erat missa, iam Varsoviae haberetur, facultas mihi hucusque non est data, quominus persuasum mihi habere possem vera-ne essent, quae fama ferebantur<sup>a)</sup>.

Verum nunc temporis, postquam Excellentia Vestra humanissime hac de re certiorem me reddidit, nihil est quod malim, quam ut egomet ipse Varsoviam me conferam ad gratias, animo motus, Vicario Christi in manus Excellentiae Vestrae referendas Bullamque eiusdem Sanctissimi Patris de manibus Legati Eius accipiendam.

<sup>18</sup> Vide supra N. 251.

<sup>19</sup> Distat scilicet 192 chiliometris.

Quominus tamen ardens desiderium meum expleam, valetudine impeditior, infirmitate enim, qua paucis abhinc diebus correptus sum, hucusque teneor. Itaque necesse est mihi mediatore uti, qui est Clarissimus Dr Stephanus Świetlicki<sup>20</sup>, in seminario nostro dioecesano professor; ipsi utpote mandatario meo Bullam electionis Excellentia Vestra tradere dignetur<sup>21</sup>. Locum et tempus consecrationis meae quod attinet, si in mea haec sunt facultate, expromo desiderium, ut sacer hic ritus Sandomiriae Dominica prima Adventus peragatur. Personas vero quod spectat, in votis est meis, ut ab Antistite, cuius coadiutor a Sancto Patre constitutus sum, consecrationem episcopalem recipiam<sup>22</sup>. Episcopos vero assistentes Excellentissimum Praesulem Kielensem<sup>23</sup> nec non alterum Coadiutorem Varsoviensem, Excellentissimum Gall<sup>24</sup>, invitandos puto. Cum tandem quo par est modo obsequentiissimi atque gratissimi animi mei necnon filialis erga Sanctum Patrem amoris sensus ipse praesens in manus Excellentiae Vestrae inferre non possem, hisce litteris id significo Sanctissimo Patri referendum.

Excellentiae autem Vestrae item ex animo gratias agens addictissimum servum me profiteor

P. Kubicki

a) In margine manu Ermenegildi Pellegrinetti: "S'incarica il dr. Stefano Świetlicki di portare le bolle a Sandomierz. Nota bene. Le bolle furono consegnate il 16 novembre al suddetto incaricato, latore della lettera".

## N. 254.

**Achilles Ratti  
comiti Bogdano Hutten-Czapski**

Varsaviae, 14 XI 1918.

*Ipsi, simul cum auctoritatibus occupantibus Germanicis Varsaviam relinquenti, valedicit et pro auxilio in explendo munere sibi a Sede Apostolica concredito gratias agit.*